

S.P. Holding ApS

Røddinglundvej 8, 7480 Vildbjerg

CVR-nr. 28 32 57 70

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. marts 2017.

Sejer Pedersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| | |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 11 |
| Balance | 12 |
| Noter | 14 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------------|---|
| Selskabet | S.P. Holding ApS Røddinglundvej 8 7480 Vildbjerg |
| | CVR-nr.: 28 32 57 70 |
| | Stiftet: 14. januar 2005 |
| | Hjemsted: Herning |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december 12. regnskabsår |
| Direktion | Sejer Pedersen, Røddinglundvej 8, 7480 Vildbjerg, direktør |
| Revision | KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S |
| Dattervirksomheder | Entreprenørfirmaet Sejer Pedersen A/S, Vildbjerg S.P. Ejendomme ApS, Vildbjerg |
| Associeret virksomhed | Stavtrup - Aarhus Syd A/S, Herning |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje kapitalandele i Entreprenørfirmaet Sejer Pedersen A/S og i S.P. Ejendomme ApS samt udlejning af entreprenørmaskiner mv. og udlejning af investeringsejendom. Aktiviteten i Entreprenørfirmaet Sejer Pedersen A/S har bestået i udførelse af entreprenørarbejde, og aktiviteten i S.P. Ejendomme har bestået i udlejning af investeringsejendom.

Der ejes ligeledes en kapitalandel i den associerede virksomhed Stavtrup - Aarhus A/S, hvis aktivitet har bestået i udlejning af investeringsejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 481 t.kr. mod 458 t.kr. sidste år.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder har i 2016 udgjort et overskud på 2.111 t.kr. mod et overskud sidste år på 4.297 t.kr.

Indtægter af kapitalandele i associeret virksomhed har i 2016 udgjort et overskud på 64 t.kr. mod et overskud sidste år på 74 t.kr.

Årets resultat har i 2016 udgjort et overskud på 2.718 t.kr. mod et overskud sidste år på 4.807 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 21.937 t.kr. mod 20.227 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 1.710 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst stigning i tilgodehavender og likvide beholdninger.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 19.000 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 86,6 % af de samlede aktiver på 21.937 t.kr., hvilket er en stigning på 0,9 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|--|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 480.988 | 458.350 |
| Administrationsomkostninger | -6.996 | -20.021 |
| Resultat før finansielle poster | 473.992 | 438.329 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 2.111.260 | 4.297.206 |
| Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed | 64.014 | 74.398 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 18.016 | 22.798 |
| Andre finansielle indtægter | 260.179 | 179.795 |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger | -56.946 | -80.599 |
| Resultat før skat | 2.870.515 | 4.931.927 |
| Skat af årets resultat | -152.974 | -124.560 |
| Årets resultat | 2.717.541 | 4.807.367 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 1.000.000 | 0 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 90.274 | 990.343 |
| Udbytte for regnskabsåret | 51.700 | 50.600 |
| Overføres til overført resultat | 1.575.567 | 3.766.424 |
| Disponeret i alt | 2.717.541 | 4.807.367 |

Balance 31. december

| Aktiver | | 2016 | 2015 |
|--------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | <u> </u> | <u> </u> |
| Anlægsaktiver | | | |
| 2 | Udlejningsmaskiner | 3.155.830 | 3.068.210 |
| 3 | Investeringsejendomme | 1.400.000 | 1.400.000 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>4.555.830</u> | <u>4.468.210</u> |
| 4 | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 11.071.705 | 11.030.445 |
| 5 | Kapitalandel i associeret virksomhed | 840.786 | 791.772 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>11.912.491</u> | <u>11.822.217</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>16.468.321</u> | <u>16.290.427</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 469.670 | 451.654 |
| | Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 905.181 | 0 |
| | Andre tilgodehavender | 264.763 | 389.735 |
| | Tilgodehavender i alt | <u>1.639.614</u> | <u>841.389</u> |
| | Andre værdipapirer og kapitalandele | 2.914.275 | 2.674.869 |
| | Værdipapirer i alt | <u>2.914.275</u> | <u>2.674.869</u> |
| | Likvide beholdninger | 914.907 | 420.059 |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>5.468.796</u> | <u>3.936.317</u> |
| | Aktiver i alt | <u>21.937.117</u> | <u>20.226.744</u> |

Balance 31. december

| Passiver | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 125.000 | 125.000 |
| 6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 10.576.241 | 10.485.967 |
| 7 Overført resultat | 8.247.130 | 6.671.563 |
| 8 Foreslået udbytte for regnskabsåret | 51.700 | 50.600 |
| Egenkapital i alt | <u>19.000.071</u> | <u>17.333.130</u> |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | <u>306.878</u> | <u>227.362</u> |
| Hensatte forpligtelser i alt | <u>306.878</u> | <u>227.362</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 525.572 | 539.305 |
| Deposita | <u>169.007</u> | <u>169.007</u> |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>694.579</u> | <u>708.312</u> |
| 9 Gældsforpligtelser | 13.733 | 13.329 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 773.640 | 1.778.694 |
| Selskabsskat | 973.813 | 34.945 |
| Anden gæld | <u>174.403</u> | <u>130.972</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>1.935.589</u> | <u>1.957.940</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>2.630.168</u> | <u>2.666.252</u> |
| Passiver i alt | <u>21.937.117</u> | <u>20.226.744</u> |
| 10 Medarbejderforhold | | |
| 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 12 Eventualposter | | |

Noter

| | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 1. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 30.001 | 54.749 |
| Andre finansielle omkostninger | <u>26.945</u> | <u>25.850</u> |
| | <u>56.946</u> | <u>80.599</u> |
| | | |
| | <u>31/12 2016</u> | <u>31/12 2015</u> |
| 2. Udlejningsmaskiner | | |
| Kostpris 1. januar | 3.889.600 | 3.984.600 |
| Tilgang i årets løb | 461.380 | 1.655.000 |
| Afgang i årets løb | <u>-459.600</u> | <u>-1.750.000</u> |
| Kostpris 31. december | <u>3.891.380</u> | <u>3.889.600</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar | -821.390 | -1.787.724 |
| Årets afskrivninger | -373.760 | -360.750 |
| Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver | <u>459.600</u> | <u>1.327.084</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. december | <u>-735.550</u> | <u>-821.390</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>3.155.830</u> | <u>3.068.210</u> |

Noter

| | <u>31/12 2016</u> | <u>31/12 2015</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| 3. Investeringsejendomme | | |
| Kostpris 1. januar | 1.533.644 | 1.533.644 |
| Kostpris 31. december | 1.533.644 | 1.533.644 |
| Regulering til dagsværdi 1. januar | -133.644 | -133.644 |
| Regulering til dagsværdi 31. december | -133.644 | -133.644 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 1.400.000 | 1.400.000 |

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mæglers bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er en afkastprocent på 5 % lagt til grund.

| | | |
|--|-------------------|-------------------|
| 4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Anskaffelsessum 1. januar | 575.000 | 625.000 |
| Afgang i årets løb | 0 | -50.000 |
| Kostpris 31. december | 575.000 | 575.000 |
| Opskrivninger 1. januar | 10.455.445 | 9.524.500 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | 2.111.260 | 3.812.959 |
| Årets tilbageførsler på afgang | 0 | -715.753 |
| Udbytte | -2.070.000 | -2.166.261 |
| Opskrivninger 31. december | 10.496.705 | 10.455.445 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 11.071.705 | 11.030.445 |
| Tilknyttede virksomheder: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| Entrepreneurfirmaet Sejer Pedersen A/S | Vildbjerg | 90 % |
| S.P. Ejendomme ApS | Vildbjerg | 100 % |

Noter

| | 31/12 2016 | 31/12 2015 |
|--|-------------------|-------------------|
| 5. Kapitalandel i associeret virksomhed | | |
| Anskaffelsessum, primo 1. januar | 761.250 | 761.250 |
| Kostpris 31. december | 761.250 | 761.250 |
| Opskrivninger 1. januar | 30.522 | -28.876 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | 64.014 | 74.398 |
| Udbytte | -15.000 | -15.000 |
| Opskrivninger 31. december | 79.536 | 30.522 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 840.786 | 791.772 |
| Associeret virksomhed: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| Stavtrup - Aarhus Syd A/S | Herning | 10 % |
| | 31/12 2016 | 31/12 2015 |
| 6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | |
| Reserve for opskrivninger 1. januar | 10.485.967 | 9.495.624 |
| Resultatandel | 90.274 | 990.343 |
| | 10.576.241 | 10.485.967 |
| 7. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. januar | 6.671.563 | 2.905.139 |
| Årets overførte resultat | 1.575.567 | 3.766.424 |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 1.000.000 | 0 |
| Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | -1.000.000 | 0 |
| | 8.247.130 | 6.671.563 |
| 8. Foreslået udbytte for regnskabsåret | | |
| Udbytte 1. januar | 50.600 | 49.900 |
| Udloddet udbytte | -50.600 | -49.900 |
| Udbytte for regnskabsåret | 51.700 | 50.600 |
| | 51.700 | 50.600 |

Noter

9. Gældsforpligtelser

| | <u>Afdrag første år</u> | <u>Restgæld efter 5 år</u> | <u>Gæld i alt 31/12 2016</u> | <u>Gæld i alt 31/12 2015</u> |
|--------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 13.733 | 466.346 | 539.305 | 552.634 |
| Deposita | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>169.007</u> | <u>169.007</u> |
| | <u>13.733</u> | <u>466.346</u> | <u>708.312</u> | <u>721.641</u> |

2016

2015

10. Medarbejderforhold

| | | |
|--|----------|----------|
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>1</u> | <u>1</u> |
|--|----------|----------|

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 539 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 1.400 t.kr.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2016 i alt 1.983 t.kr. Selskabet har tillige kautioneret for banklån, hvor bankgælden pr. 31. december 2016 udgør 925 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.